
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 32/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 591/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 8.000,00 ευρώ για την 19η Γεωργική – 
Κτηνοτροφική Έκθεση Φωτολίβους, που θα γίνει σε υπαίθριο χώρο στο Φωτολίβος Δράμας στις 28-29-30 
Αυγούστου 2015. 

 
Στην Καβάλα σήμερα στις 21 Αυγούστου 2015 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00 μ.μ. στο γραφείο 
Αντ/χη Καβάλας, 2ος όροφος,  Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα  συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 3353/17-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφιδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3), Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 591 : Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Γενική Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 610/110473 /12 -08- 2015 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την Απόφαση της Επιτροπής  Aγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος με Αρ. 57/2015 με ΑΔΑ: 
61ΞΟ7ΛΒ-76Ρ 

7. Το από 17-07-2015/300 έγγραφο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Προσοτσάνης. 
Η Γεωργική-Κτηνοτροφική έκθεση Φωτολίβους διοργανώνεται κάθε χρόνο στην τοπική κοινότητα 
Φωτολίβους (έδρα της Δημοτικής ενότητας Σιταγρών) του Δήμου Προσοτσάνης Δράμας, περιοχή 
αποκλειστικά γεωργική. 
Η έκθεση αυτή αποτελεί πλέον έναν αναγνωρισμένο θεσμό, ο οποίος φέτος συμπληρώνει δεκαεννέα έτη 
συνεχούς και αδιάλειπτης λειτουργίας και παρέχεται η δυνατότητα στους αγρότες της Περιφέρειας, μέσω 
της επαφής τους με τους εκθέτες αλλά και από τις παράλληλες εκδηλώσεις που διοργανώνονται κατά την 
διάρκεια 
της λειτουργίας της, να ενημερωθούν για τα θέματα που τους αφορούν. Τα θέματα αυτά είναι κυρίως οι 
νέες τεχνολογίες καλλιέργειας των αγρών, νέες δυναμικές καιπολλά υποσχόμενες καλλιέργειες, τρόποι 
αντιμετώπισης των ασθενειών στις καλλιέργειες, τρόποι για την καλύτερη προώθηση και εξωστρέφια των 
προϊόντωντους, κλπ).Η έκθεση διοργανώνεται στα τέλη Αυγούστου κάθε έτους, από τη Δημοτική 
Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Προσοτσάνης σε υπαίθριο χώρο στο Φωτολίβος Δράμας, όπου 
στήνονται τα περίπτερα των εκθετών. Διαρκεί συνολικά τρείς ημέρες και η φετινή διοργάνωση θα γίνει από 
28 έως 30 Αυγούστου 2015 Στην έκθεση συμμετέχουν εκθέτες όχι μόνο από την Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας, αλλά και από άλλες Περιφερειακές Ενότητες, οι οποίοι στεγάζονται σε μεταλλικά περίπτερα που 
στήνονται σε υπαίθριο χώρο, ο οποίος φυλάσσεται από ιδιωτική εταιρία καθ’ όλη τη διάρκεια της έκθεσης 

ΑΔΑ: ΩΝΤΙ7ΛΒ-ΝΡΓ



και ο συνολικός αριθμός των εκθετών που μπορούν να φιλοξενηθούν στην έκθεση ανέρχεται περίπου 
στους 100. Εκτός των εκθετών, οι οποίοι εκθέτουν είτε τις παρεχόμενες υπηρεσίες του προς τους αγρότες 
είτε εκθέτουν νέας τεχνολογίας αγροτικά μηχανήματα για την καλλιέργεια των αγρών, διοργανώνονται και 
παράλληλες εκδηλώσεις ενημέρωσης των αγροτών από ειδικούς σε διάφορα θέματα σχετικά με την 
γεωργία και τα προβλήματα που αντιμετωπίζουν σήμερα οι αγρότες και οι κτηνοτρόφοι. Ιδιαιτέρα φέτος και 
με την πολιτική του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, δίνεται η δυνατότητα μέσω της έκθεσης να 
παρουσιαστούν τα προϊόντα που επιλέχθηκαν να μπούν στο καλάθι της Περιφέρειας και να ενημερωθούν 
σχετικά οι αγρότες της περιοχής μας για την δυναμική των προϊόντων αυτών και να τα εντάξουν στις 
καλλιέργειες τους. Λαμβάνοντας υπόψη ότι πρωτεύων στόχος της ΠΑΜ-Θ είναι η ανάπτυξη και η ανάδειξη 
του πρωτογενούς τομέα της, κρίνουμε σκόπιμο να συμμετέχουμε στην συνδιοργάνωση της Έκθεσης. 
Το κόστος ολόκληρης της έκθεσης προϋπολογίζεται στο ποσό των 28.300,00 ευρώ, ενώ το κόστος των 
δαπανών συμμετοχής της Περιφέρειας στην Έκθεση εκτιμάται στο ποσό οκτώ χιλιάδων(8.000) ευρώ. 
Έχοντας υπ’ όψη τα παραπάνω και : 
1. Την υπ’ αριθ. 15/156/15-9- 2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
2. Την ύπαρξη διαθέσιμης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας  Αν.Μακεδονίας-Θράκης 
ειδικότερα στον Ε.Φ.0072 και ΚΑΕ 0844.0002 
3. Την Απόφαση 57/2015 έγκριση της επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας & Περιβάλλοντος. 
4. Το γεγονός ότι η παραπάνω έκθεση έχει ευρεία απήχηση και επισκέπτες από ολόκληρη την Περιφέρεια 
και αποτελεί ένα σημαντικό γεγονός για τον αγροτικό κόσμο της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της συμμετοχής της Περιφέρειας στη συνδιοργάνωση της 19ηςΓεωργοκτηνοτροφική Έκθεσης 
Φωτολίβους από 28 έως 30 Αυγούστου 2015, με την καταβολή ενός μέρους των δαπανών, το οποίο 
προϋπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των οκτώ χιλιάδων (8.000) ευρώ.  
Α. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ 
1. Κατασκευή καινούριων και επισκευή των ήδη υπαρχόντων μεταλλικών περιπτέρων εκθετών, ποσού 

2.500,00 ευρώ. 
2. Προμήθεια υφασμάτινων πλαισίων (λινάτσες) για τα καινούρια μεταλλικά περίπτερα και 

αντικατάσταση φθαρμένων στα ήδη υπάρχοντα, ποσού 1.700,00 ευρώ. 
3. Εξοπλισμός ηλεκτρολογικού υλικού (λάμπες, καλώδια, πολύμπριζα κλπ), για το κάθε περίπτερο 

εκθέτη, ποσού 1.800,00 ευρώ. 
4. Ηχητική κάλυψη των εκδηλώσεων για τρεις (3) ημέρες, ποσού 4.000,00 ευρώ 
Β. ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ 
1. Εκτύπωση προγράμματος, προσκλήσεων, πανό, αφισών και εν γένει έντυπου υλικού, ποσού 

6.000,00 ευρώ. 
2. Καταχωρήσεις σε Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (τηλεοπτικούς σταθμούς, εφημερίδες, περιοδικά κλπ) 

στην περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Οράκης, ποσού 1.250,00 ευρώ. 
Γ. ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
 Ψυχαγωγικές εκδηλώσεις για τα παιδιά και ενήλικους (ποδηλατοδρομίες, κουκλοθέατρο, 

διαγωνισμοί, κλπ), ποσού 1.350,00 ευρώ. 
 Διοργάνωση λαϊκών βραδιών με δωρεάν είσοδο για τους επισκέπτες της έκθεσης, ποσού 2.500,00 

ευρώ. 
Δ. ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ 
1. Προμήθεια αναμνηστικών ττλακετών για όλους τους εκθέτες καθώς και προμήθεια στολών 

εθελοντών (μπλουζάκια, καπέλα και καρτελάκια με το λογότυπο της έκθεσης), ποσού 1.200,00 
ευρώ. 

2. Έξοδα για μπουφέ επισήμων και φιλοξενούμενων πολιτιστικών συλλόγων ποσού 1.800,00 ευρώ. 
3. Έξοδα διαμονής και μετακίνησης φιλοξενουμένων, ποσού 2.700,00 ευρώ. 
4. Έξοδα φύλαξης εκθεσιακού χώρου, ποσού 1.500,00 ευρώ. 
Σε όλα τα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. και το συνολικό ποσό του προϋπολογισμού 

ανέρχεται στο ύψος των 28.300,00 ευρώ. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΤΙ7ΛΒ-ΝΡΓ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την συμμετοχή της Περιφέρειας στη συνδιοργάνωση της 19ης Γεωργοκτηνοτροφική Έκθεσης 
Φωτολίβους από 28 έως 30 Αυγούστου 2015, με την καταβολή ενός μέρους των δαπανών, το οποίο 
προϋπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
και η πίστωση που θα διατεθεί από την Περιφέρεια θα κατανεμηθεί για την κάλυψη των παρακάτω 
δαπανών: 

 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 591 /2015. 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
 

                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                     ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                             
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 
 
  

 
 
 

Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

 

α/α Περιγραφή δαπάνης Φορέας  ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

1. Περίπτερα εκθετών   ΠΑΜΘ 2200,00 

2. Εξοπλισμός ηλεκτρολογικού υλικού ΠΑΜΘ 1800,00 

3. Ηχητική κάλυψη για 3 ημέρες ΠΑΜΘ 4000,00 

Συνολικό κόστος με ΦΠΑ  8000,00 Ευρώ.
 

 
 
 

 

Κάλυψη δαπάνης από την Περιφέρεια Α.Μ.Θ.  ως συνδιοργανωτή 

α/α Περιγραφή δαπάνης Φορέας  ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

1 Εξοπλισμός ηλεκτρολογικού 
υλικού  

ΠΑΜΘ 1.000,00 

2 Ηχητική κάλυψη για 3 ημέρες  ΠΑΜΘ 4.000,00 

 Συνολικό κόστος με ΦΠΑ    5.000,00 

ΑΔΑ: ΩΝΤΙ7ΛΒ-ΝΡΓ


		2015-08-24T13:46:52+0300
	Athens




